Cami vakıf kayıtlarında Durgud ismiyle yazılmıştır. Bugün Turgud şek-
linde telaffuz ettiğimiz bu isim eskiden böyle de yazılırdı. Caminin inşâ tarihi
hakkında kitabe yahut evrak kaydı bulunmamaktadır. Yapıya Ekrem Hakkı Ay-
verdi ‘’Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Murad Devri (806-855 / 1403-1451),
C. II,’’eserinde kısaca değinmiş ancak tarih vermemiştir. Yapı Ohri Müftüsü
Samed Ajdari beyden öğrendiğimiz bilgiye göre son olarak 2008 yılında İslam
Teşkilatı ve Ohri Müftülüğü tarafından onarım görmüştür. Caminin plan tipi
ve duvar örgü sistemi 15 yy. özelliği göstermektedir.

(Fotoğraf 8- çizim 5)

Pir Mehmed Hayâtî Hz. Halvetî Tekkesi

E. Hakkı Ayverdi yapının Ohri idarecisi Ali Ağa zâde Zeynel Abidin Paşa
tarafından M.1685 yılında inşa edildiğini belirtmektedir. Bu tarihlendirme, ya-
pının H.1133 / M.1720’de 126 Numaralı Tapu Defterinde, H.1198 / M. 1783 ta-
rihlerinde R.278-12822 Nu.’da ve H.1096 senesi Zilhicce ortaları (1685 Teşrin-i
sânî ortaları) tarihli vakfiyede kayıtlarında da yer almaktadır (İbrahimgil 2013:
117). Ancak Evliya Çelebi, seyahatnamesinde Tekke Camii’nin Kanuni Sul-
tan Süleyman Vakfı olduğunu ve Kanuni döneminde yapılmış olduğunu söyler
(Çelebi 2003: 326).

Toprak zemi-
ne kürsü kısmından itibaren gömülüdür ve sekizgen gövde bu şekilde pencere
kısmına kadar devam eder. Minarede şerefe yoktur. Bunun yerine çan kulesi
benzeri ahşaptan pencere yer alır. Minare konik bir külah ile sonlanır. (Fotoğraf
11- çizim 8)

Emin Mahmud (Çingene) Camii

Evliya Çelebi, H.1072-73 / M. 1662 yılında Ohri Sancağı’nı içeren se-
yahatinde bu camiden bahseder (Çelebi 1965: 465). Mehmet Zeki İbrahimgil